РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 61
18.03.2025 г.								х. Гундоровский

Об установлении даты и времени начала и окончания периода выпаса
сельскохозяйственных животных, утверждении схемы маршрута
прогона скота для выпаса

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk190345718]        В целях организации благоустройства территории сельского поселения, предупреждения и пресечения безнадзорного перемещения сельскохозяйственных животных по территории, обеспечения безопасности   населения, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в  поселении, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1              «О ветеринарии», решением Собрания депутатов Донского сельского поселения  от 05.03.2025 года № 129 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания  территории Донского сельского поселения Орловского района Ростовской области», Администрация Донского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить:
-  дату начала выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на территории сельского поселения с 15 апреля ежегодно;
-  дату окончания выпаса сельскохозяйственных животных и птицы на территории сельского поселения с 31 октября ежегодно;
-  время начала выпаса сельскохозяйственных животных и птицы  на территории сельского поселения с 6.00;
-   время окончания выпаса сельскохозяйственных животных  и птицы на территории сельского поселения с 21.00.
2. Утвердить маршруты прогона сельскохозяйственных животных на пастбища согласно приложения № 1.
3. Признать утратившими силу постановление Администрации Донского сельского поселения от 04.04.2014 года № 43 «Об утверждении Правил выпаса и содержания сельскохозяйственных животных и птицы в Донском сельском поселении»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Донского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста первой категории Потапову Л.Б.

Глава Администрации
Донского сельского поселения						М.О. Осляка

Приложение
к постановлению Администрации
Донского сельского поселения
от 18.03.2025 г. № 61

Маршруты прогона сельскохозяйственных животных на пастбища

Стадо 1:
х. Гундоровский, жителям улиц: пер. Западный, ул. Северная, ул. Дружбы, пер. Майский, пер. Садовый, ул. Центральная, ул. Раздольная, ул. Весенняя, ул. Вишневая, пер. Школьный  сопровождать личное поголовье до места сбора –  за  жилым домом по пер. Садовый, д. 1, по перечисленным улицам и далее до пастбища.
Стадо 2:
х. Донской, жителям улиц: ул. Южная, ул. Цветочная, ул. Сердечная, ул. Запрудная, пер. Молодежный, пер. Зеленый, пер. Славы, пер. Вербный  сопровождать личное поголовье до места сбора –   по перечисленными улицами и далее до пастбища.
Стадо 3:
х. Ребричанский, жителям улиц: ул. Веселая, ул. Молодежная, ул. Звездная, ул. Тихая до пер. Торговый, пер. Степной, сопровождать личное поголовье до места сбора –  возле скважины расположенным напротив жилого дома ул. Молодежная,5  по перечисленным улицам и далее до пастбища.
Стадо 4:
х. Ребричанский, жителям улиц: ул. Веселая, ул. Молодежная, ул. Звездная, ул. Тихая после  пер. Торговый, пер. Первомайский сопровождать личное поголовье до места сбора напротив жилого дома ул. Веселая,42 - по перечисленным улицам и далее до пастбища.
Стадо 5:
х. Романовский, жителям улиц: ул. Луговая, ул. Лесная, ул. Набережная, пер. Юбилейный, пер. Прохладный, пер. Овражный -сопровождать личное поголовье до места сбора -  в район пер. Овражный по перечисленным улицам и далее до пастбища.
Стадо 6:
х. Шалгаков, жителям улиц: ул. Мира, ул. Солнечная, -сопровождать личное поголовье до места сбора напротив жилого дома ул. Солнечная,41 - по перечисленным улицам и далее до пастбища.

3